муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 81»
П Р И К А З
23.04.2021                                                                                                  № 75
О порядке проведения
 годовой аттестации 2020-2021 учебного года
       В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» (ст.58 п.1),  на основании Устава школы, Положения о промежуточной аттестации обучающихся, решения педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2020 г.), согласования с научно-методическим советом ОУ ( протокол № 1 от 31.08.2020 и протокол  № 6  от 23.04.2021 г.)  и   МО учителей-предметников образовательной организации  (протокол № 5 от 23.04.2021, № 6   от  23.04.2021г. )
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  годовую аттестацию  с 11 мая по  21 мая 2021 года для обучающихся  2-4 классов, 5-8 классов и 10 классов.
2. Утвердить аттестационные материалы по предметам, вынесенным на годовую аттестацию.
3. Освобождаются от административных  годовых контрольных работ обучающиеся, находящиеся по  состоянию  здоровья на домашнем обучении. Данные обучающиеся проходят аттестацию по индивидуальному графику, в соответствии со своей программой обучения.
4. Утвердить расписание годовой  аттестации (приложение № 1).
5. Учителям-предметникам в срок  до 25 мая 2021 года сдать аналитические справки и отчеты об итогах и результатах годовой аттестации.
6. Классным руководителям  обеспечить явку  обучающихся в период проведения годовой аттестации.
7. Дежурному заместителю директора  строго контролировать посещаемость обучающихся  в период проведения годовой  аттестации.
8. В период проведения  годовой аттестации  школа работает в обычном режиме.
9. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор школы                                                                 Н.В. Берекчиева
Исполнитель:
Голубева О.В.
С приказом ознакомлены:
О.В.Голубева
М.С. Ревякин
Г.Х. Гурбанова
Е.А.Шпак
А.Н. Лютова
Л.А.Фатеева
Е.В. Липович